Câmara Municipal do Pato Branco

~1111111111111111 11111111111 1111111
PROTOCOLO GERAL 2437/2021
Data: 31/0812021 - Horário: 16:07

Loglslatlvo - REQ 969/2021

GABINETE DO VEREADOR JANUÁRIO KOSL/NSKI - PSDB

Exmo. Senhor
Joecir Bernardi
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 969/2021

Requer ao Executivo Municipal a expansão de mais
horários do Transporte Público Coletivo aos
sábados e domingos em toda a extensão da Avenida
Tupi.

O vereador infra-assinado, Januário Koslinski - PSDB, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que, através do
departamento competente, faça a expansão de mais horários do Transporte Público
Coletivo aos sábados e domingos em toda a extensão da Avenida Tupi.

O pedido justifica-se diante de pedidos de usuários do Transporte Coletivo que
necessitam deslocar-se para o trabalho e afazeres nos sábados e domingos e acabam
tendo que desprender mais recursos para fazer seu deslocamento.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 1º de setembro de 2021 .

Januário Koslinski
Vereador - PSDB

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná ~:l~a.~
~' (46) 32 72 - 1500 / 3272 - 1532 [~f~
~http ://\.vww.pc1tobranco. pr. leg . br/ vereadorjanuario@patobranco.pr.leg.br [!)~